[image: ]
ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «21» октября  2024 года                                                                         № 291
г. Тверь

О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 25.12.2023 № 132 «Об утверждении Положения об условиях и порядке награждения наградами Думы Калининского муниципального округа Тверской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                             «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Положением о наградах в Калининском муниципальном округе Тверской области, утвержденным решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 25.12.2023 № 131, Уставом Калининского муниципального округа Тверской области,  Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Внести в Положение об условиях и порядке награждения наградами Думы Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденное решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 25.12.2023 № 132 следующие изменения:
1) Пункт 5 изложить в следующе	 редакции;
«5. Ходатайство о награждении наградами Думы Калининского муниципального округа направляется на имя Председателя Думы Калининского муниципального округа: Главой Калининского муниципального округа, депутатами Думы Калининского муниципального округа, постоянными комитетами Думы Калининского муниципального округа, организациями независимо от форм собственности и вида деятельности в лице их руководителей.».
2) Абзац 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. К ходатайству, направляемому в отношении трудового коллектива организации, общественной организации организацией должна быть представлена справка, содержащая сведения об истории создания организации и достижениях трудового коллектива в производственной и иной деятельности, социальной и общественной сфере.».
3) Абзацы 1 и 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, об объявлении Благодарности рассматривается на заседании Координационного Совета Думы Калининского муниципального округа.
Координационный Совет Думы Калининского муниципального округа рассматривает ходатайство о награждении Почетной грамотой, об объявлении Благодарности по результатам которого выносит решение:
1) об удовлетворении ходатайства о награждении Почетной грамотой, об объявлении Благодарности;
2) об отклонении ходатайства о награждении Почетной грамотой, об объявлении Благодарности;
На основании решения Координационного Совета Думы Калининского муниципального округа об удовлетворении ходатайства о награждении Почетной грамотой, об объявлении Благодарности Председатель Думы Калининского муниципального округа издает соответствующее распоряжение.».
4) Пункт 8 считать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и разместить на официальном сайте Калининского   муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и применяется к правоотношениям, возникшим с 25.12.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления. регламенту и депутатской этике (Сипягин А.Н.).

[bookmark: _GoBack]
Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области                                    Г.К. Четверкин

image1.jpeg